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vælge imellem Brabrand-Skanderborg og Aar-

huus-Skanderborg, og jeg seer paa det Been-

niaire, saa siger jeg, at jeg finder det saare
tvivlsomt, om man vil spare Noget ved at vælge
Brabrand. For det Første skal jeg gjentage,
at det, som bemærket fra Fleres og navnlig

fra den ærede Ministers Side, vistnok altid vil

medføre nogen Udgift, naar man vil føre Va-

nen fra Skanderborg ind i Aarhuus-Randers-
Banen, navnlig ved Brabrand, og dertil skal

jeg føie, hvad der forøvrigt ogsaa er blevet

bemærket, at man med temmelig Sikkerhed kan

forudsige, at, hvis det er Meningen at lade de

saavel Syd fra som Nord fra kommende Tog
gaae ind til Aarhuus og tilbage igjen, vil der

ikke hengaae mange Aar, inden et Dobbeltspor

paa sStrækningen Brabrand-Aarhuus vil blive

anseet for nødvendigt, men da forekommer det

mig øiensynligt, at den beregnede Meerudgift
af 100,000 Rd. vil svinde meget betydeligt ind,

ja maaskee blive til slet ingen Meerudgift. Jeg
vil imidlertid gaae ud fra, at der virkelig bli-

ver en Meerudgift ved at gaae direete til Aar-

huus, saa er dog Sagen ikke dermed tilende.

Lader os nemlig gaae ud fra, at der bliver en

Meerndgiftafimellem7s,()oo og 100,000 Rd»
saa er dette med andre Ord en aarlig Udgift
af 3 ti 4,000 Rd. i Rente —— thi Staten be-

taler jo kun med Obligationer ——, og Spørgs-
maalet er da dette, om denne Udgift ikke vil

opveies ved de Tab, som ville være forbundne
med at føre Linien tilßrabrand og derfras lade

Tog gaae frem og tilbage til Aarhuus; jeg
troer det. Man har gjort gjældende, at det,
at føre Banen til Brabrand skulde være i

Interesse af den gjennemgaaende Trafik, men

det er med fuld Foie bemærket af det ærede

Medlem for Aarhuus Amts 2den Valgkreds
(Mørk), at den gjennemgaaendeTrafik umuligt
vil- kunne vinde derved, idet den, naar Togene

skulle gaae frem og tilbage til Aarhuus, saa
langt fra vil saae en kortere Veistrcekning, at

den tvertimod faaer en længere. Det er aaben-

bart, at Trafiken Nord fra tilAarhuus i hvert

Tilfælde bliver den samme, men Trafiken Syd.
fra til Aarhuus bliver kortere, ved at Banens

føres direete fra—Skanderborg til Aarhuus,s
fordi denne Banestrækning er en halv Miil-kortere end Strækningen sSkanderborg-Bra-s

brand-Aarhuus. Ligesom altsaa under den

nævnte Forudsætning Veilængden«for den gjen-
nemgaaende Trafik vil blive længere, saaledes
er det ogsaa klartl at der vil medgaae enlæn-

gere Tid; hvadenten man nu vil føre de saavel
Nord som Syd-fra kommende ETog »ind til

Aarhuus og tilbage igjen, eller man vil

lade dem blive staaende ved Brabrand, indtil
et Tog med de Personer og det Gods, der

skal til Aarhuus, er gaaet ind dertil og kommet

tilbage igjen, vil ganske vist den gjennemgaaende
Trafik lide et Ophold, som ikke vil blive saa
ganske übetydeligt, idet der omtrent er tre Fjer-
dingvei imellem Brabrand og Aarhuus, og der

saaledes bliveriAlt halvanden Miil at passere
frem og tilbage. Naturligviis maae Togene

ogsaa gjøre et passende Ophold i Aarhnus By,
saa at man neppe siger for Meget ved at paa-
staae, at den Tid, hvori det gjennemgaaende
Tog maa vente, hvis man vil lade et Tog

gaae til og fra Aarhuus, vil blive mindst Tøs

Time. Ligesom der saaledes vil tabes Tid,
forekommer det mig ogsaa-sandsynligt, at, naar

Veilængden, som Toget i det Hele har at

gjennemfare, bliver længere, maa Bekostningen
ogsaa blive større. Naar man nu tager iße-

tragtniag, at man ved at følge det ærede Med-

lem (Tseherning), naturligviis under den For-
udsætning, at ethvert Tog skal frem og tilbage,
til og fra Aarhuns —- dette er en Forudsæt-

ning, de ærede Medlemmer have vedkjendt sig
og ogsaa den høitærede Jndenrigsminister ——s—,

bevirker, at der ved ethvert Tog, der gaaer

gjennem Jylland nordfrassssydpaa og sydfra———
nordpaa tabes Tid og fremkaldes større Be-

kostning; saa henstiller jeg til Overveielse, om

ikke disse Ulemper virkelig kunne opveie den

aarlige Meerndgifts af 3 til 4,000 Rd» som
man mener, der vil medgaae til Anlæget fra
Sianderborg til Aarhuus, fremfor til Brabrand,

og fremdeles, om det ikke endogsaa er meget
sandsynligt, naar man overveier Sagen nær-

mere, at den paaregnedeMeerudgiftafloo,ooo
Rd. for Linien fra Skaaderborg til Aarhuus
vil vise sig at være illusorisk, idet man, som
sagt, saafremt Linien Skaaderborg————Brabrand
vælges, vistnok i Tiden vil føres til at lægge
dobbelte Spor fra Aarhuns til Brabrand, naar

det er Meningen, at denne Strækning skal be-


